
04.02.09 09:00:05 D:\Мои документы\ДУМА\РЕШЕНИЯ\2009 год\апрель\Решения апрель 2009\503 О символике района в новой 

редакции.doc 
 

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 15.04.2009  №  34/503 
г.Кирово-Чепецк 

 

 

Об утверждении герба и флага муниципального образования Кирово-

Чепецкий муниципальный район Кировской области 

(в новой редакции) 

 

 
 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Кирово-Чепецкий 

муниципальный район Кировской области, Кирово-Чепецкая районная Дума 

РЕШИЛА: 

1.  Утвердить Положение о гербе муниципального образования Кирово-Чепецкий 

муниципальный район Кировской области в новой редакции. Прилагается. 

2.  Утвердить Положение о флаге муниципального образования Кирово-Чепецкий 

муниципальный район Кировской области в новой редакции. Прилагается. 

3. Утвердить герб муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный 

район Кировской области в новой редакции в многоцветном, одноцветном 

контурном и одноцветном с использованием условной штриховки для обозначения 

цветов вариантах с использованием дополнительных элементов и без таковых 

(Приложения 1, 2, 3). 

4. Утвердить флаг муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный 

район Кировской области в новой редакции. Прилагается. 

5.  Направить документы по официальным символам муниципального образования 

Кирово-Чепецкий муниципальный район в Геральдическую комиссию Кировской 

области для внесения официальных символов Кирово-Чепецкого муниципального 

района в геральдический регистр Кировской области. 



04.02.09 09:00:05 D:\Мои документы\ДУМА\РЕШЕНИЯ\2009 год\апрель\Решения апрель 2009\503 О символике района в новой 

редакции.doc 
 

 

6. Решение Кирово-Чепецкой районной Думы  от 24.12.2008 № 31/422 « Об 

утверждении герба и флага муниципального образования Кирово-Чепецкий 

муниципальный район Кировской области» считать утратившим силу. 

7.  Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района. 

 

Председатель Кирово-Чепецкой 

районной Думы    В.Г.Волокитин  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


